
         
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

         «3» сентября 2015 года                                                                        № 11-8 

 

 

О внесении изменений в Решение  

МС МО Ульянка № 17-5 от 22.11.2010 

«Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности Муниципального Совета  

муниципального образования муниципальный округ Ульянка»  

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 9.02.2009 № 8-ФЗ  

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» нормативно-правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ Ульянка, руководствуясь положениями Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-

79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" 

 

Муниципальный Совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение муниципального совета муниципальный округ Ульянка 

№ 17-5 от 22.11.2010 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ 

Ульянка» согласно Приложению № 1 к данному Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке в газете «Вести Ульянки» 

и на сайте МО МО Ульянка.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального 

образования – исполняющего полномочия председателя  Муниципального совета 

Киселева Н. Ю. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета            Н.Ю. Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

Утверждено Решением  

Муниципального Совета 

муниципального образования  

Муниципальный округ Ульянка 

от «3» сентября 2015 года № 11-8 

 

 

Внести изменения в Положение, дополнив его пунктами 14.1, 14.2 следующего 

содержания: 

14.1. Информация, размещаемая отделом по информационно-аналитической 

деятельности и работе с обращениями граждан на сайте МО МО Ульянка, за исключением 

указанной в абзаце 2 настоящего пункта, обновляется по мере необходимости, но не реже 

одного раза в месяц. 

Нормативные правовые акты, изданные Муниципальным советом, включая 

сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их 

судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации 

муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации, размещается в течение 10 рабочих дней, со дня её утверждения и (или) 

поступления. В случае невозможности её размещения в установленные сроки по 

технических причинам, срок, указанный в настоящем пункте продлевается на пять 

рабочих дней. 

14.2. Права и обязанности должностных лиц отдела по информационно-

аналитической деятельности и работе с обращениями граждан, ответственных за 

размещение информации на сайте МО МО Ульянка,  определяются их должностными 

инструкциями.  


